
Città di Ercolano
Città Metropolitana di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 159/2022 del 06/12/2022

OGGETTO: Adozione Programma Biennale Degli Acquisti Di Forniture E Servizi Per Gli
Anni 2023/2024 ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 e del Decreto del
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 Gennaio 2018.

Il giorno 06/12/2022 alle ore 15:45, in Ercolano e nella sede del Palazzo Comunale, si è riunita la
Giunta Comunale in modalità  mista,  per l’approvazione della  proposta di  deliberazione di  cui
all’oggetto.

PRESENTI ASSENTI

CIRO BUONAJUTO P

LUIGI LUCIANI P

GIOACCHINO ACAMPORA A

MARIARCA CASCONE P

LUIGI FIENGO P

ANNA GIULIANO P

LUCIO PERONE P

CARMELINA SAULINO P

Assiste: PAOLA TALLARINO - Vice Segretario

Presiede: CIRO BUONAJUTO - Sindaco

Verificato il numero legale, CIRO BUONAJUTO - Sindaco, invita a deliberare sulla proposta di
deliberazione all’oggetto, sulla quale i responsabili dei servizi interessati hanno espresso i pareri
richiesti ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Esito: Approvata con immediata esecutivita'



CITTÀ DI ERCOLANO
(Citta Metropolitana di Napoli)

Oggetto: Adozione Programma Biennale Degli Acquisti Di Forniture E Servizi Per Gli Anni 2023/2024 ai
sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 e del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti n. 14 del 16 Gennaio 2018. 

Relazione dell’Ufficio – ISTRUTTORIA E/O PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Premesso che:

- l'art.  21  del  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50  "Programma delle  acquisizioni  delle  stazioni  appaltanti"
prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottano e aggiornano il programma biennale di forniture
e servizi, contenente gli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000,00
euro. Nell’ambito del programma, le amministrazioni aggiudicatrici individuano i bisogni che possono
essere  soddisfatti  con  capitali  privati.  Le  amministrazioni  pubbliche  comunicano,  entro  il  mese  di
ottobre, l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi d’importo superiore ad un milione di euro che
prevedono di inserire nella programmazione biennale al tavolo tecnico dei soggetti di cui all'articolo 9,
comma 2, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno
2014, n. 89, che li utilizza ai fini dello svolgimento dei compiti e delle attività ad esso attribuiti. Per le
acquisizioni  di  beni  e  servizi  informatici  e  di  connettività  le  amministrazioni  aggiudicatrici  tengono
conto di quanto previsto dall’articolo 1, comma 513, della legge 28 dicembre 2015, n. 208;

- il comma 8 dell’art. 21 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 ove è previsto che con decreto del Ministro delle
Infrastrutture e dei Trasporti,  di concerto con il  Ministro dell'Economia e delle Finanze, definisce le
modalità della redazione di tali documenti;

- il  programma biennale  degli  acquisti  di  beni  e servizi  e il  programma triennale dei  lavori  pubblici,
nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del committente, sul sito informatico
del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio di cui all'articolo 213, anche tramite i
sistemi informatizzati delle Regioni e delle Province autonome di cui all’articolo 29, comma 4

- il  programma  biennale  degli  acquisti  di  beni  e  servizi  è  contenuto  nel  documento  unico  di
programmazione  dell’ente,  predisposto  nel  rispetto  di  quanto  previsto  dal  principio  applicato  della
programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;

Rilevata pertanto  la necessità di procedere alla predisposizione del programma biennale degli acquisti di
beni e servizi 2023/2024, in ottemperanza alle disposizioni dell’art. 21 del citato D.Lgs. 18 aprile 2016, n.
50; 



Richiamato il Decreto 16.01.2018 n. 14 avente ad oggetto “Regolamento recante procedure e schemi tipo
per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale
per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali” con il quale vengono definite: 
a) le modalità di aggiornamento dei programmi e dei relativi elenchi annuali; 

b) i criteri per la definizione degli ordini di priorità, per l’eventuale suddivisione in lotti funzionali, nonché
per il riconoscimento delle condizioni che consentano di modificare la programmazione e di realizzare
un intervento o procedere a un acquisto non previsto nell’elenco annuale; 

c)  i criteri e le modalità per favorire il completamento delle opere incompiute; 

d)  i criteri per l’inclusione dei lavori nel programma e il livello di progettazione minimo richiesto per
tipologia e classe di importo; 

e)  gli schemi tipo e le informazioni minime che essi devono contenere, individuate anche in coerenza con
gli standard degli obblighi informativi e di pubblicità relativi ai contratti; 

f) le  modalità di  raccordo con la pianificazione dell’attività dei  soggetti  aggregatori  e delle centrali  di
committenza ai quali le stazioni appaltanti delegano la procedura di affidamento.

Viste  le  schede  pervenute  dai  Settori  relative  ai  contratti  di  forniture  e  servizi  dei  quali  è  previsto
l’affidamento nel biennio 2023/2024 allegate alla presente quale parte integrale e sostanziale;

Predisposto  pertanto,  in  conformità  a  quanto  previsto  dal  succitato  Decreto,  il  piano  biennale  per
l’acquisizione di forniture e servizi 2023/2024, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e
sostanziale della medesima;

Dato atto che ai sensi del comma 7, dell’art. 7, del D.M. n. 14 del 16 gennaio 2018, eventuali procedure di
appalto  di  forniture  e  servizi  possono  essere  motivatamente  avviate  nelle  more  della  conclusione
dell’approvazione del Programma biennale; 

Dato  atto  che,  con  successive  Delibere  di  Giunta  si  potrà  procedere  all’aggiornamento  della
Programmazione biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024, conseguente a cancellazione di
acquisti  già  previsti  nel  programma o ad aggiunte  di  nuovi  acquisti  sulla  base anche delle  priorità  che
saranno individuate nel corso dell’attuazione del programma da parte della Giunta;

Visti:
 il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
 il Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, pubblicato in G.U. in data 05/05/2017; 
 il Decreto del Ministero infrastrutture e trasporti del 16 gennaio 2018 n. 14; 
 il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 il vigente Regolamento comunale sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Attestata:
 l’assenza, per quanto noto, di situazioni di conflitto di interesse come dettagliate nel vigente Codice di

Comportamento dei dipendenti di questo Ente in capo al dipendente che ha istruito il procedimento e da
parte di questa Dirigenza che sottoscrive il presente atto finale; 

 che tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità, che l’istruttoria è correttamente compiuta e
i documenti citati sono detenuti dall’ufficio; 

 ai sensi dell’art.147 bis c.1 del d.lgs. 267/00, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa
relativa al presente provvedimento. 

Per tutto quanto sopra, voglia la Giunta Municipale provvedere ad assumere le proprie determinazioni in
merito.



L’Istruttore Direttivo                                    Il Dirigente
Avv. Pasquale Fornaro                            Dott.ssa M.Leone

Il Sindaco 

Letta la relazione istruttoria che precede e fatta propria ai fini della premessa alla presente;
Visti

• il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
• il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56, pubblicato in G.U. in data 05/05/2017;
• la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
• lo Statuto dell’Ente;
• l’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
• gli atti citati in premessa;

Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze attribuite alla Giunta Comunale ai sensi
dell’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000  “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Ritenuto opportuno procedere all’adozione e aggiornamento del programma biennale degli acquisti di beni e
servizi 2023/2024, in ottemperanza alle disposizioni dell’art. 21 del citato D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visti gli allegati pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

PROPONE
Alla Giunta Comunale l’adozione della presente proposta e del seguente dispositivo:

1. Di adottare,  per le motivazioni di cui in premessa, il programma biennale per l’acquisizione di
forniture  e  servizi  di  importo  unitario  stimato  pari  o  superiore  ad  €  40.000,00  per  il  biennio
2023/2024, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale della medesima;

2. Di dare atto  che il programma biennale per l’acquisizione di beni forniture e servizi 2023/2024,
risulta  propedeutico  all’approvazione  dei  documenti  di  programmazione  economico-finanziaria
dell’Ente (D.U.P. e Bilancio di Previsione 2023/2025);

3. Di dare atto che le risorse per il finanziamento degli interventi ricompresi nel programma biennale
per l’acquisizione di forniture e servizi 2023/2024, saranno previste in sede di stesura del Bilancio
di Previsione 2023/2025;

4. Di dare atto che,  con successive Delibere di  Giunta si  potrà procedere all’aggiornamento della
Programmazione  biennale  degli  acquisti  di  forniture  e  servizi  2023/2024,  conseguente  a
cancellazione di acquisti già previsti nel programma o ad aggiunte di nuovi acquisti sulla base anche
delle priorità che saranno individuate nel corso dell’attuazione del programma da parte della Giunta;

5. Di dare atto che il programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi 2023/2024, verrà
pubblicato sul profilo del Comune di Ercolano, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture
e dei trasporti e dell'Osservatorio, così come previsto dall'articolo 29 del D.Lgs. n. 50/2016;

6. Di dare atto che il programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi 2023/2024, verrà
comunicato alle strutture e agli uffici preposti al controllo di gestione, pubblicato all’Albo Pretorio
comunale e sul sito internet comunale;

7. Di  dichiarare il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’articolo 134,
comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Data
                 Il Sindaco 

           Avv. Ciro Buonajuto 













L A   G I U N T A 

  VISTA  la  proposta  di deliberazione sopra riportata avente ad oggetto:      

“Adozione Programma Biennale Degli Acquisti Di Forniture E Servizi Per 

Gli Anni 2023/2024 ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 e 

del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 

Gennaio 2018.” 

 ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile,resi ai sensi degli artt. 

49 e 147bis D.Lgs.  n. 267/2000; 

 RITENUTO di dover procedere in merito; 

 CON  VOTI unanimi  espressi resi nei modi e nei termini di legge; 

 

D E L I B E R A 

 Di approvare la sopra riportata proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

“Adozione Programma Biennale Degli Acquisti Di Forniture E Servizi Per 

Gli Anni 2023/2024 ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 e 

del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 

Gennaio 2018.” 

 Di dichiarare la presente deliberazione urgente e previa apposita e distinta  

votazione,con voto favorevole unanime, immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000.  

 

 

 



ALLEGATO II - SCHEDA A : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 

DEL COMUNE DI ERCOLANO

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE
Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria (1)
Importo Totale

Primo anno Secondo anno
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge somma somma somma
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo somma somma somma
risorse   acquisite mediante apporti di capitali privati somma somma somma
stanziamenti di bilancio 826,620.00 854,120.00 1,680,740.00

somma somma somma

risorse derivanti da trasferimento di immobili somma somma somma
Altro somma somma somma

Il referente del programma
f.to Dott.ssa M. Leone

note 

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 
1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 
403

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità  calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai 
costi annuali di ciascun acquisto  di cui alla scheda B.

(2) (2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma 
biennale è calcolato come somma delle due annualità

Città di Ercolano
Smistamento: SETTORE AFFARI GENERALI PIANIFICAZIONE

Prt.G. 0063642/2022 - I - 17/11/2022 10:58:02

Pagina 1 - ercolano_0063642/2022



ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI _______/_____
DEL COMUNE DI ERCOLANO 

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

NUMERO intervento CUI (1) Codice CUP (2) Settore CPV (5)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Totale (9)
Apporto di capitale privato (9)

codice AUSA denominazione

ImportoTipologia (Tabella B.1 BIS)

codice data ( anno) Codice CUP (2) tabella B 2 Bis codice si//no Codice Nuts forniture/servizi Tabella CPV testo Tabella B1 TESTO si/no valore valore valore valore 0.00 CODICE TESTO TABELLA B2

80017980634 2023 2023 no sì ITF33 servizi 79940000-5 1 72 si 826,620.00 826,620.00 3,306,480.00 4,959,720.00 0.00 248188 no

80017980634 2024 2024 no no ITF33 servizi 79631000-6 1 24 si 0.00 27,500.00 27,500.00 55,000.00 0.00 MEPA no

0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

826,620.00 854,120.00 3,333,980.00 somma (11)

Note
(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 5) Il referente del programma
(3) Compilare se "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, beni e servizi" è uguale a "SI" e CUP non pResente f.to M. Leone 
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 9 Ulteriori dati (campi da compilare non visualizzate nel Programma biennale)
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento Responsabile del procedimento codice fiscale
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9)  Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedentemente alla prima annualità Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell'acquisto
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo tipologia di risorse primo anno annualità successive
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8) risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge
(12)Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma risorse acquisite mediante apporti di capitali privati importo importo importo
(13)La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi stanziamenti di bilancio

importo importo importo
Tabella B.1 risorse derivanti da trasferimento di immobili importo importo importo
1. priorità massima Altra tipologia importo importo importo
2. priorità media

3. priorità minima

Tabella B.2

1. modifica ex art.7 comma 7 lettera b)

2. modifica ex art.7 comma 7 lettera c)

3. modifica ex art.7 comma 7 lettera d)

4. modifica ex art.7 comma 7 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 8

Tabella B.1bis
1. finanza di progetto

2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazioni 
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finanziaria
6. contratto di disponibilità
9, altro 

Codice Fiscale 
Amministrazione 

Prima annualità 
del primo 

programma nel 
quale 

l'intervento è 
stato inserito

Annualità nella 
quale si prevede 
di dare avvio alla 

procedura di 
affidamento

Acquisto 
ricompreso 
nell'importo 

complessivo di un 
lavoro o di altra 

acquisizione 
presente in 

programmazione 
di lavori, beni e 

servizi

CUI lavoro o 
altra 

acquisizione  
nel cui 

importo 
complessivo 
l'acquisto è 

eventualment
e ricompreso 

(3)

lotto 
funzionale 

(4)

Ambito 
geografico di 
esecuzione 

dell'Acquisto 
(Regione/i)

DESCRIZIONE 
DELL'ACQUISTO

Livello di 
priorità (6)

Responsabile del 
Procedimento (7)

Durata del 
contratto

L'acquisto è 
relativo a 

nuovo 
affidamento 
di contratto 
in essere (8)

CENTRALE DI COMMITTENZA O 
SOGGETTO AGGREGATORE AL 
QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

(11)
Acquisto aggiunto o 
variato a seguito di 

modifica programma 
(12)

Primo anno Secondo anno
Costi su 
annualità 

successive

numeri 
(mesi)

Esternalizzazione 
del servizio di 

riscossione tributi 

Dott. Vincenzo 
Scotti

Provveditorato 
interregionale 

Campania, Molise, 
Puglia e Basilicata 

- S.U.A.

Esternalizzazione 
del servizio 

gestione paghe 

Dott. Antonio 
Tardio

secondo 
anno

finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 
403/1990

Pagina 2 - ercolano_0063642/2022



ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023

DEL COMUNE DI ERCOLANO 

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  

CUP DESCRIZIONE ACQUISTO IMPORTO ACQUISTO Livello di priorità

codice Ereditato da scheda B testo

Il referente del programma

Note

CODICE UNICO 
INTERVENTO - 

CUI

Motivo per il quale l'intervento 
non è riproposto (1)

Ereditato da 
precedente programma

Ereditato da precedente 
programma

Ereditato da 
precedente programma

(1) breve descrizione dei motivi

Pagina 3 - ercolano_0063642/2022



ALLEGATO II - SCHEDA A : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 

DEL COMUNE DI ERCOLANO

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE
Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria (1)
Importo Totale

Primo anno Secondo anno
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge somma somma somma
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo somma somma somma
risorse   acquisite mediante apporti di capitali privati somma somma somma
stanziamenti di bilancio 50,000.00 50,000.00

somma somma somma

risorse derivanti da trasferimento di immobili somma somma somma
Altro somma somma somma

Il referente del programma

note 

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 
1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 
403

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità  calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai 
costi annuali di ciascun acquisto  di cui alla scheda B.

(2) (2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma 
biennale è calcolato come somma delle due annualità



ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023_/2024
DEL COMUNE DI ERCOLANO 

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

NUMERO intervento CUI (1) Codice CUP (2) Settore CPV (5)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Totale (9)
Apporto di capitale privato (9)

codice AUSA denominazione

ImportoTipologia (Tabella B.1 BIS)

80017980634 2022 2023 Codice CUP (2) no no no ITF33 forniture Tabella CPV 2 TESTO 12 no 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 CODICE TESTO si

0.00

0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

50,000.00 0.00 0.00 somma (11)

Note
(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 5) Il referente del programma
(3) Compilare se "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, beni e servizi" è uguale a "SI" e CUP non pResente
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 9 Ulteriori dati (campi da compilare non visualizzate nel Programma biennale)
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento Responsabile del procedimento codice fiscale
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9)  Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedentemente alla prima annualità Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell'acquisto
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo tipologia di risorse primo anno annualità successive
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8) risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge
(12)Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma risorse acquisite mediante apporti di capitali privati importo importo importo
(13)La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi stanziamenti di bilancio

importo importo importo
Tabella B.1 risorse derivanti da trasferimento di immobili importo importo importo
1. priorità massima Altra tipologia importo importo importo
2. priorità media

3. priorità minima

Tabella B.2

1. modifica ex art.7 comma 7 lettera b)

2. modifica ex art.7 comma 7 lettera c)

3. modifica ex art.7 comma 7 lettera d)

4. modifica ex art.7 comma 7 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 8

Tabella B.1bis
1. finanza di progetto

2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazioni 
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finanziaria
6. contratto di disponibilità
9, altro 

Codice Fiscale 
Amministrazione 

Prima annualità 
del primo 

programma nel 
quale 

l'intervento è 
stato inserito

Annualità nella 
quale si prevede 
di dare avvio alla 

procedura di 
affidamento

Acquisto 
ricompreso 
nell'importo 

complessivo di un 
lavoro o di altra 

acquisizione 
presente in 

programmazione 
di lavori, beni e 

servizi

CUI lavoro o 
altra 

acquisizione  
nel cui 

importo 
complessivo 
l'acquisto è 

eventualment
e ricompreso 

(3)

lotto 
funzionale 

(4)

Ambito 
geografico di 
esecuzione 

dell'Acquisto 
(Regione/i)

DESCRIZIONE 
DELL'ACQUISTO

Livello di 
priorità (6)

Responsabile del 
Procedimento (7)

Durata del 
contratto

L'acquisto è 
relativo a 

nuovo 
affidamento di 

contratto in 
essere (8)

CENTRALE DI COMMITTENZA O 
SOGGETTO AGGREGATORE AL 
QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

(11)
Acquisto aggiunto o 
variato a seguito di 

modifica programma 
(12)

Primo anno Secondo anno Costi su 
annualità 

successive

F80017980634202200
001

Fornitura 
dei capi 

di 
vestiario 

ed 
accessori 

per il 
personale 

della 
Polizia 

Municipa
le

secondo 
anno

finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 
403/1990



ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2024

DEL COMUNE DI ERCOLANO 

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  

CUP DESCRIZIONE ACQUISTO IMPORTO ACQUISTO Livello di priorità

Ereditato da scheda B testo

Il referente del programma

Note

CODICE UNICO 
INTERVENTO - 

CUI

Motivo per il quale l'intervento 
non è riproposto (1)

Ereditato da 
precedente programma

Fornitura 
dei capi 

di 
vestiario 

ed 
accessori 

per il 
personale 

della 
Polizia 

Municipa
le

Ereditato da 
precedente programma

(1) breve descrizione dei motivi



ALLEGATO II - SCHEDA A : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 

DEL COMUNE DI ERCOLANO

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE
Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria (1)
Importo Totale

Primo anno Secondo anno
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 10,082,072.04 11,067,102.63 21,149,174.67
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo somma somma somma
risorse   acquisite mediante apporti di capitali privati somma somma somma
stanziamenti di bilancio 1,141,242.00 1,074,812.00 2,216,054.00

somma somma somma

risorse derivanti da trasferimento di immobili somma somma somma
Altro somma somma somma

Il referente del programma
arch. Olimpio Di Martino

note 

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 
1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 
403

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità  calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai 
costi annuali di ciascun acquisto  di cui alla scheda B.

(2) (2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma 
biennale è calcolato come somma delle due annualità



ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI  2023/2024
DEL COMUNE DI ERCOLANO 

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

NUMERO intervento CUI (1) Codice CUP (2) Settore CPV (5)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO SENZA IVA 

Totale (9)

Apporto di capitale privato (9)

codice AUSA denominazione

Importo

codice data ( anno) Codice CUP (2) tabella B 2 Bis codice si//no Codice Nuts Tabella CPV testo Tabella B1 TESTO si/no valore valore valore valore 0.00 CODICE TESTO TABELLA B2

80017980634 2022 G39J21006360004 2 - SI NO ITF33 1 60 SI 6,395,173.63 6,395,173.63 16,692,778.61 12,790,347.26 0.00 0000240910

80017980634 2023 SI NO ITF33 90513200-8 1 12 SI 2,050,000.00 2,000,000.00 4,050,000.00 0.00 0000240910

80017980634 2023 SI NO ITF33 90513000-6 1 12 SI 940,252.83 1,611,862.00 671,609.17 2,552,114.83 0.00 0000240910

80017980634 2023 SI NO ITF33 90513000-6 1 12 SI 669,137.33 729,968.00 60,830.67 1,399,105.33 0.00 0000240910

80017980634 2023 SI NO ITF33 90513000-6 1 12 SI 27,508.25 330,099.00 302,590.75 357,607.25 0.00 0000240910

80017980634 2022 2 - SI SI NO ITF33 98380000-0 2 24 SI 265,720.00 199,290.00 300,000.00 465,010.00 0.00 0000240910

80017980634 2022 2023 G39I22000750004 no ITF33 77311000-3 1 48 SI 875,522.00 875,522.00 1,751,044.00 1,751,044.00 0.00

10,082,072.04 11,067,102.63 17,727,809.20 21,149,174.67 somma (11)
1,141,242.00 1,074,812.00 2,051,044.00 2,216,054.00 somma (11)

Note 11,223,314.04 12,141,914.63 19,778,853.20 23,365,228.67
(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 5) Il referente del programma
(3) Compilare se "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, beni e servizi" è uguale a "SI" e CUP non pResente arch. Olimpio Di Martino
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 9 Ulteriori dati (campi da compilare non visualizzate nel Programma biennale)
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento Responsabile del procedimento codice fiscale
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9)  Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedentemente alla prima annualità Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell'acquisto
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo tipologia di risorse primo anno annualità successive
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8) risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge
(12)Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma risorse acquisite mediante apporti di capitali privati importo importo importo
(13)La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi stanziamenti di bilancio

importo importo importo
Tabella B.1 risorse derivanti da trasferimento di immobili importo importo importo
1. priorità massima Altra tipologia importo importo importo

2. priorità media

3. priorità minima

Tabella B.2

1. modifica ex art.7 comma 7 lettera b)

2. modifica ex art.7 comma 7 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 7 lettera d)

4. modifica ex art.7 comma 7 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 8

Tabella B.1bis
1. finanza di progetto

2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazioni 
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finanziaria
6. contratto di disponibilità
9, altro 

Codice Fiscale 
Amministrazione 

Prima annualità 
del primo 

programma nel 
quale 

l'intervento è 
stato inserito

Annualità nella 
quale si prevede 
di dare avvio alla 

procedura di 
affidamento

Acquisto 
ricompreso 
nell'importo 

complessivo di un 
lavoro o di altra 

acquisizione 
presente in 

programmazione 
di lavori, beni e 

servizi

CUI lavoro o 
altra 

acquisizione  
nel cui 
importo 

complessivo 
l'acquisto è 

eventualment
e ricompreso 

(3)

lotto 
funzionale 

(4)

Ambito 
geografico di 
esecuzione 

dell'Acquisto 
(Regione/i)

DESCRIZIONE 
DELL'ACQUISTO

Livello di 
priorità (6)

Responsabile del 
Procedimento (7)

Durata del 
contratto

L'acquisto è 
relativo a 

nuovo 
affidamento di 

contratto in 
essere (8)

CENTRALE DI COMMITTENZA O 
SOGGETTO AGGREGATORE AL 
QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

(11)
Acquisto aggiunto o 
variato a seguito di 

modifica programma 
(12)

Primo anno Secondo anno Costi su 
annualità 

successive Tipologia 
(Tabella B.1 

BIS)

forniture/serviz
i

numeri 
(mesi)

Servizi Tecnici 
- Protezione 
Ambientale

90511100-3  
  90512000-
9 90611000-
3 90612000-

0              

Affidamento dei 
servizi di Igiene 

Urbana - Raccolta 
e trasporto dei 

rifiuti  

arch. Olimpio Di 
Martino

3 - SI, CUI NON 
ANCORA 

ATTRIBUITO 

Servizi Tecnici 
- Protezione 
Ambientale

Affidamento 
S.A.P.NA. O altro 
impianto stabilito 

dalla Regione 
Campania per lo 
smaltimento dei 

rifiuti 
indifferenziati

arch. Olimpio Di 
Martino

3 - SI, CUI NON 
ANCORA 

ATTRIBUITO 

Servizi Tecnici 
Protezione 
Ambiente

Affidamento del 
servizio di 

recupero della 
frazione organica 

codice CER 
20.01.08

arch. Valentina 
ASCIONE

3 - SI, CUI NON 
ANCORA 

ATTRIBUITO 

Servizi Tecnici 
Protezione 
Ambiente

Affidamento del 
servizio di 

recupero e/o 
smaltimento dei 
rifiuti provenienti 

dai mercati 
codice CER 

20.03.02 e dallo 
spazzamento 

stradale codice 
CER 20.03.03

arch. Valentina 
ASCIONE

3 - SI, CUI NON 
ANCORA 

ATTRIBUITO 

Servizi Tecnici 
Protezione 
Ambiente

Affidamento del 
servizio di 

recupero e/o 
smaltimento dei 

rifiuti 
Ingombranti e 
beni durevoli 
codici CER  

20.03.07, rifiuti 
Tessili codice CER 
20.01.11 E Rifiuti 

da scarto da 
demolizione 
codice CER 
17.09.04

arch. Valentina 
ASCIONE

Servizi Tecnici 
- Protezione 
Ambientale

Affidamento del 
servizio di 

custodia animali 
randagi e/o 

morsicatori in 
apposito canile 

rifugio e sanitario

geom. Michele 
Maddaloni

3 - SI, CUI NON 
ANCORA 

ATTRIBUITO 

Servizi Tecnici 
Verde pubblico

 MANUTENZIONE 
VERDE PUBBLICO

arch. Olimpio Di 
Martino

secondo 
anno

finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 
403/1990



ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023

DEL COMUNE DI ERCOLANO 

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  

CUP DESCRIZIONE ACQUISTO IMPORTO ACQUISTO Livello di priorità

G32JI9001390004                   150,316.20 

€ 88,608.23

G35D19000240004                   134,465.35 

Note

Il referente del programma

CODICE UNICO 
INTERVENTO - 

CUI

Motivo per il quale l'intervento 
non è riproposto (1)

SERVIZIO DI PULIZIA VIALI E 
CUSTODIA PARCO PUGLIANO

E' STATO INSERITO 
NELL'APPALO PER IL  SERVIZIO 
DI MANUTENZIONE DEL VERDE 

PUBBLICO

PULIZIA FONTANE VILLA 
COMUNALE, P.TTA 

SCOGNAMIGLIO E SCUDERIE 
VILLA FAVORITA SVUOTAMENTO 

E SOSTITUZIONE BUSTE NU 
IGIENIZZAZIONE GIOSTRE

COSTO ANNUALE INFERIORE A 
e 40.000,00

MANUTENZIONE DELLE 
ALBERATURE DI ALTO FUSTO 
DEI MARCIAPIEDI DI VIA B. 
COZZOLINO

E' STATO INSERITO 
NELL'APPALO PER IL  SERVIZIO 
DI MANUTENZIONE DEL VERDE 

PUBBLICO

(1) breve descrizione dei motivi



ALLEGATO II - SCHEDA A : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 

DEL COMUNE DI ERCOLANO

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE
Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria (1)
Importo Totale

Primo anno Secondo anno
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 975,000.00 2,251,500.00 3,226,500.00
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo somma somma somma
risorse   acquisite mediante apporti di capitali privati somma somma somma
stanziamenti di bilancio somma somma

somma somma somma

risorse derivanti da trasferimento di immobili somma somma somma
Altro somma somma somma

Il referente del programma

note 

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 
1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 
403

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità  calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai 
costi annuali di ciascun acquisto  di cui alla scheda B.

(2) (2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma 
biennale è calcolato come somma delle due annualità



ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI _______/_____
DEL COMUNE DI ERCOLANO 

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA SETTORE SERVIZI SOCIALI

NUMERO intervento CUI (1) Codice CUP (2) Settore CPV (5)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Totale (9)
Apporto di capitale privato (9)

codice AUSA denominazione

ImportoTipologia (Tabella B.1 BIS)

codice data ( anno) Codice CUP (2) tabella B 2 Bis codice si//no Codice Nuts Tabella CPV testo Tabella B1 TESTO si/no valore valore valore valore 0.00 CODICE TESTO TABELLA B2

2021 2023 G39I20000100005 SI ITF SERVIZI 85312400-3 1 12 NO 161,000.00 200,000.00 0.00 361,000.00 0.00 1

2022 2023 SI ITF SERVIZI 85312400-3 1 10 NO 125,000.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 1

2021 2023 SI ITF SERVIZI 85312400-3 1 10 NO 195,000.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 1

2022 2024 SI ITF SERVIZI 85312400-3 1 12 NO 0.00 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 1

2022 2023 SI ITF SERVIZI 85312400-3 1 12 NO 97,000.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 1

2022 2023 SI ITF SERVIZI 85312400-3 1 12 NO 45,000.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 1

2022 2023 SI ITF SERVIZI 85312400-3 1 9 NO 0.00 95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 1

2022 2023 SI ITF SERVIZI 85312400-3 1 9 NO 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 1

2022 2023 G34H22000270006 SI ITF SERVIZI 85312400-3 1 36 NO 0.00 211,500.00 0.00 211,500.00 0.00 1

2023 2023 SI ITF SERVIZI 85312400-3 1 2 NO 0.00 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 1

2022 2023 SI ITF SERVIZI 85312400-3 1 48 NO 0.00 953,000.00 0.00 953,000.00 0.00 1

2022 2023 SI ITF SERVIZI 85312400-3 1 48 NO 0.00 491,000.00 0.00 491,000.00 0.00 1

2022 2023 SI ITF SERVIZI 85312400-3 1 48 NO 0.00 95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 1

2022 2023 SI ITF SERVIZI 85312400-3 1 24 NO 352,000.00 0.00 0.00 352,000.00 0.00 1

975,000.00 2,251,500.00 0.00 somma (11)

Note
(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 5) Il referente del programma
(3) Compilare se "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, beni e servizi" è uguale a "SI" e CUP non pResente
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 9 Ulteriori dati (campi da compilare non visualizzate nel Programma biennale)
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento Responsabile del procedimento codice fiscale
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9)  Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedentemente alla prima annualità Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell'acquisto
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo tipologia di risorse primo anno annualità successive
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8) risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge
(12)Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma risorse acquisite mediante apporti di capitali privati importo importo importo
(13)La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi stanziamenti di bilancio

importo importo importo
Tabella B.1 risorse derivanti da trasferimento di immobili importo importo importo
1. priorità massima Altra tipologia importo importo importo
2. priorità media

3. priorità minima

Tabella B.2

1. modifica ex art.7 comma 7 lettera b)

2. modifica ex art.7 comma 7 lettera c)

3. modifica ex art.7 comma 7 lettera d)

4. modifica ex art.7 comma 7 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 8

Tabella B.1bis
1. finanza di progetto

2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazioni 
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finanziaria
6. contratto di disponibilità
9, altro 

Codice Fiscale 
Amministrazione 

Prima annualità 
del primo 

programma nel 
quale 

l'intervento è 
stato inserito

Annualità nella 
quale si prevede 
di dare avvio alla 

procedura di 
affidamento

Acquisto 
ricompreso 
nell'importo 

complessivo di un 
lavoro o di altra 

acquisizione 
presente in 

programmazione 
di lavori, beni e 

servizi

CUI lavoro o 
altra 

acquisizione  
nel cui 
importo 

complessivo 
l'acquisto è 

eventualment
e ricompreso 

(3)

lotto 
funzionale 

(4)

Ambito 
geografico di 
esecuzione 

dell'Acquisto 
(Regione/i)

DESCRIZIONE 
DELL'ACQUISTO

Livello di 
priorità (6)

Responsabile del 
Procedimento (7)

Durata del 
contratto

L'acquisto è 
relativo a 

nuovo 
affidamento di 

contratto in 
essere (8)

CENTRALE DI COMMITTENZA O 
SOGGETTO AGGREGATORE AL 
QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

(11)
Acquisto aggiunto o 
variato a seguito di 

modifica programma 
(12)

Primo anno Secondo anno
Costi su 
annualità 

successive

forniture/serviz
i

numeri 
(mesi)

ASSISTENZA 
DOMICILIARE 

SOCIALE ANZIANI 
E DISABILI PDZ II 

E III

EDUCATIVA 
DOMICILIARE  
PDZ III ANN

EDUCATIVA 
TERRITORIALE 

PDZ II ANN

CENTRO PER 
DISABILI PDZ III 

ANN

CENTRO PER LE 
FAMIGLIE PDZ III 

ANN

CENTRO 
ANTIVIOLENZA 

PDZ III ANN

ASSISTENZA 
SPECIALISTICA  

PDZ III ANN

ASSISTENZA 
SPECIALISTICA 

SCUOLE 
SUPERIORI

PNRR - 
SOSTEGNO ALLA 

VULN. LINEA 
1.1.1

CENTRI ESTIVI 
DECRETO 

MINISTERIALE
MIUR - 

MICRONIDO 

MIUR - CENTRO 
BAMBINI E 
BAMBINE

MIUR - SPAZIO  
BAMBINI E 
FAMIGLIE

SAI - 
ACCOGLIENZA 

IMMIGRATI

secondo 
anno

finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 
403/1990



ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023

DEL COMUNE DI ERCOLANO 

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  

CUP DESCRIZIONE ACQUISTO IMPORTO ACQUISTO Livello di priorità

codice Ereditato da scheda B testo

Il referente del programma

Note

CODICE UNICO 
INTERVENTO - 

CUI

Motivo per il quale l'intervento 
non è riproposto (1)

Ereditato da 
precedente programma

Ereditato da precedente 
programma

Ereditato da 
precedente programma

(1) breve descrizione dei motivi



Città di Ercolano
Città Metropolitana di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Adozione Programma Biennale Degli Acquisti Di Forniture E Servizi Per Gli
Anni 2023/2024 ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 e del Decreto del
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 Gennaio 2018.

Il Dirigente del SETTORE AFFARI GENERALI PIANIFICAZIONE a norma degli art. 49, comma 1 e
147 bis,  comma 1,  D.Lgs.  267/2000,  introdotto  con  D.L.  n.  174/2012,  convertito  in  legge  n.
213/2012, sulla proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE

- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa

- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente
firmatario

Note: 

Ercolano, 05/12/2022



Città di Ercolano
Città Metropolitana di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Adozione Programma Biennale Degli Acquisti Di Forniture E Servizi Per Gli
Anni 2023/2024 ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 e del Decreto del
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 Gennaio 2018.

Il  Dirigente del SETTORE FINANZA E CONTROLLO a norma degli art. 49, comma 1 e 147 bis,
comma 1, D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla
proposta di deliberazione in oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE

- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente
firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Ercolano, 05/12/2022



Letto, confermato e sottoscritto.

Sindaco Vice Segretario

CIRO BUONAJUTO PAOLA TALLARINO

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 124, comma 1, del D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Ercolano, 09/12/2022

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 06/12/2022, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile
(Art 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000).

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’

Il Sottoscritto __________________________________________________________________________________
in qualità di ____________________________________________________________________________________
attesta  che  la  presente  copia  cartacea  della  Deliberazione  n°  DEL  159/2022  è  conforme  al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. N° 82/2005.

Ercolano, lì _____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

  _____________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.


	Scheda A
	Scheda B
	Scheda C
	Scheda A
	Scheda B
	Scheda C
	Scheda A
	Scheda B
	Scheda C
	Scheda A
	Scheda B
	Scheda C

		2022-12-09T15:25:10+0100
	PAOLA TALLARINO


		2022-12-12T14:25:40+0100
	CIRO BUONAJUTO


		2022-12-12T14:25:38+0100
	CIRO BUONAJUTO


		2022-12-05T14:18:34+0100
	Leone Mariamaddalena


		2022-12-05T14:21:34+0100
	Leone Mariamaddalena


		2022-12-09T15:25:08+0100
	PAOLA TALLARINO


		2022-12-12T14:25:39+0100
	CIRO BUONAJUTO




